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Elektryczny/ piec oporowy, zwłaszcza do wypalania wyrobów
ceramicznych

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny piec
oporowy z elementami grzejnymi węglowymi lub
grafitowymi, przeznaczony do nagrzewania przed¬
miotów w atmosferach ochronnych, zwłaszcza do
wypalania i wygrzewania wyrobów ceramicznych.

Znane dotychczas elektryczne piece oporowe z ele¬
mentami grzejnymi węglowymi lub grafitowymi
wyposażone są w jeden, lub co najwyżej kilka ele¬
mentów grzejnych. W celu umożliwienia podłącze¬
nia pieca do źródła prądu elektrycznego, koniec lub
oba końce każdego elementu grzejnego wyprowadzo¬
ne są poprzez ścianę pieca na zewnątrz i połączone
ze specjalnymi uchwytami doprowadzeń prądo¬
wych.

Takie rozwiązanie konstrukcyjne pieca jest niedo¬
godne i nieekonomiczne, gdyż stwarza konieczność
chłodzenia doprowadzeń prądowych wodą lub in¬
nym chłodziwem. Prócz tego występuje tu koniecz¬
ność stosowania specjalnych elektrycznych urzą¬
dzeń zasilających ze względu na niską oporność
elektryczną obwodu grzejnego. Na skutek powyższe¬
go komplikuje się nie tylko konstrukcję, ale i obsłu¬
gę pieca oraz powoduje się obniżenie jego sprawno¬
ści cieplnej.

Celem wynalazku jest usunięcie opisanych powy¬
żej niedogodności. Zagadnienie techniczne, które
należy tutaj rozwiązać, polega na opracowaniu ukła¬
du elementów grzejnych o takiej konstrukcji, we^
dług której doprowadzenia prądowe nie będą wy-
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magały chłodzenia oraz nie będzie potrzeby stoso¬
wania specjalnych urządzeń zasilających.

Założony cel osiągnięto przez zabudowanie wszy¬
stkich elementów grzejnych, które z reguły mają

5 kształt prętów lub rur, całkowicie wewnątrz komo¬
ry roboczej i połączenie ich w tej komorze we
wspólny układ grzejny. Przewody doprowadzające
do układu grzejnego prąd elektryczny są oddzielny¬
mi węglowymi lub grafitowymi prętami albo rura-

10 mi, które przechodzą przez dowolną ścianę, ewen¬
tualnie przez sklepienie lub trzon pieca.

Konstrukcja pieca oporowego według wynalazku
umożliwia łączenie węglowych lub grafitowych ele¬
mentów grzejnych w układ o stosunkowo dużych

15 opornościach elektrycznych, dzięki czemu unika się
konieczności chłodzenia doprowadzeń prądowych
oraz stosowania specjalnych urządzeń zasilających.

Elementy grzejne połączone są we wspólny układ
grzejny szeregowo, lub szeregowo-równolegle, przy

20 czym liczba tych elementów może być dowolna. Gdy
zachodzi potrzeba usytuowania elementów grzej¬
nych w dwóch lub kilku poziomach stosuje się w
miejscach połączeń tyeh.elementów^przekładki izo¬
lacyjne.

25 W przypadku, gdy przewody elektryczne dopro¬
wadzające energię elektryczną do wnętrza komory
roboczej mają kształt rur, można je wykorzystać
do wprowadzania i odprowadzania z komory robo¬
czej gazu, który stanowi w tej komorze atmosferę

30 ochronną.
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Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym przedstawio¬
no w ujęciu aksonometrycznym układ elementów
grzejnych wraz z łączącymi je kolumnami kształtek
oraz rurowe przewody doprowadzające do tego ukła¬
du energię elektryczną, a jednocześnie służące do
wprowadzania do komory roboczej i wyprowadza¬
nia z niej gazu stanowiącego atmosferę ochronną.

Grafitowe elementy grzejne 1 mające kształt
okrągłych prętów są połączone w prostokątny układ
grzejny za pomocą ułożonych w cztery kolumny
grafitowych kształtek % i izolacyjnych płytowych
przekładek 3. Dwa grafitowe przewody 4 mają
kształt rur o średnicach dwukrotnie większych od
średnic elementów grzejnych 1. Przewody 4 prze¬
chodzą przez ścianę pieca, przy czym końce ich
znajdujące się w komorze roboczej są połączone za
pomocą grafitowych kształtek 2 z pierwszym i osta¬
tnim elementem grzejnym 1. Natomiast drugie koń¬
ce tych przewodów 4, wyprowadzone na zewnątrz
pieca, są przystosowane do połączenia ich z uchwy¬
tami doprowadzeń prądowych.

Urządzenie według wynalazku jest eksploatowa¬
ne w sposób następujący. Przedmioty obrabiane
cieplnie umieszcza się na trzonie pieca w przestrze¬
ni objętej układem elementów grzejnych 1, do któ¬
rego energia elektryczna dopływa poprzez rurowe
przewody 4. Tymi samymi przewodami 4 doprowa¬

dza się do komory roboczej gaz stanowiący w tej
komorze atmosferę ochronną, która zabezpiecza
obrabiane cieplnie przedmioty, jak również grafito¬
we elementy układu grzejnego, przed utlenianiem

5 się.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczny piec oporowy do nagrzewania
przedmiotów technicznych w atmosferze ochronnej,

10 zwłaszcza do wypalania i wygrzewania wyrobów
ceramicznych, posiadający elementy grzejne węglo¬
we lub grafitowe, znamienny tym, że grzejne ele¬
menty (1) są zabudowane całkowicie wewnątrz ko¬
mory roboczej pieca, przy czym są one połączone

15 wzajemnie we wspólny układ grzejny, do którego
energię elektryczną doprowadza się za pomocą od¬
dzielnych węglowych lub grafitowych prętów (4),
które przechodzą przez dowolną ścianę, albo skle¬
pienie lub trzon pieca.

20 2. Odmiana pieca według zastrz. 1, znamienna
tym, że rurowe przewody prądowe (4) są jednocze¬
śnie przewodami doprowadzającymi i odprowadza¬
jącymi gaz stanowiący w komorze roboczej pieca
atmosferę ochronną.

25 3. Odmiana pieca według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tym, że pierwszy i ostatni grzejny element (1)
układu grzejnego spoczywa na przewodach (4) do¬
prowadzających energię elektryczną.
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